
 COMUNE DI ELMAS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 Settore IV - Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, Servizi Tecnologici e 
Digitalizzazione 

 

Comune di Elmas (CA) – Via del Pino Solitario – 09067 Elmas - C.F. 92027670923 – P.I. 02379700921 
Tel. 070/2192200 – www.comune.elmas.ca.it - Pec. protocollo@pec.comune.elmas.ca.it 

Pag. 1 di 2 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
denominazione ufficiale Comune di Elmas 
indirizzo via del Pino Solitario, snc – 09067 Elmas (CA) 
codice NUTS ITG27 
telefono 070/2192200 PEC protocollo@pec.comune.elmas.ca.it 
sito istituzionale https://www.comune.elmas.ca.it 
tipo autorità regionale o locale 
principale attività esercitata servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

OGGETTO 

denominazione Interventi di pulizia ordinaria dei canali di competenza comunale Is 
Forreddus/Boscu Piredda/Is Cabbois – annualità 2023 

CIG 99877865BE 
CPV principale 90641000-2 – (Servizi di pulizia di canali) 

tipo appalto Lavori 

breve descrizione 

Interventi di pulizia ordinaria dei canali di competenza comunale Is 
Forreddus/Boscu Piredda/Is Cabbois, al fine di recuperare la 
funzionalità idraulica degli stessi, e consistono nella pulizia degli alvei 
fluviali mediante il taglio e la pulizia dalla vegetazione (sia erbacea che 
arbustiva) presente al fine di garantire un adeguato deflusso delle 
portate idriche. 

lotti L’appalto non è suddiviso in lotti 
valore totale stimato € 48.091,37 (iva esclusa) [comprensivo di o.s., opzioni e proroghe] 

opzioni 

si 

Descrizione 

ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023: 
-   ulteriori interventi a misura per un massimo di 20 ore, per 
un importo di € 6.796,00, oltre oneri di sicurezza e Iva al 
22%, pari a complessivi € 8.456,94 

PROCEDURA 

procedura di aggiudicazione 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i., mediante RDO sul portale SardegnaCAT 
(rfq_417806 del 26/06/2023) 

AGGIUDICAZIONE 

aggiudicatario 

COSTRUZIONI PILIA S.A.S. DI SERGIO PILIA & C.  
Via Goito 16 – 09123 Cagliari 
P.Iva 02463150926 
PEC: costruzionipilia@pec.it 

atto aggiudicazione Determinazione del Responsabile IV Settore n. 55 del 08/08/2023 (RG n. 
445) 



 COMUNE DI ELMAS - Città Metropolitana di Cagliari 
SETTORE IV - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE, SERVIZI TECNOLOGICI E DIGITALIZZAZIONE 

 

 Pag. 2 di 2 

 

 

Il Responsabile del Settore e Responsabile 
Unico del Procedimento 

Ing. Maria Claudia Serafini 
(f.to digitalmente) 

data aggiudicazione 08/08/2023 

valore appalto 

ribasso % 

 2,000% da applicare agli interventi a corpo (esclusi i 
costi della manodopera); 

 2,000% da applicare agli interventi a misura (esclusi i 
costi della manodopera); 

importo 
€ 40.589,93 (quarantamilacinquecentoottantanove/93) 
oltre oneri di sicurezza pari a € 807,05 e Iva di Legge al 
22% per complessivi € 49.519,72 

ALTRE INFORMAZIONI 
responsabile del procedimento Ing. Maria Claudia Serafini 

organismo responsabile delle procedure di ricorso TAR Sardegna, Via Sassari 17, 09124 Cagliari 


		2023-08-11T09:53:06+0200
	SERAFINI MARIA CLAUDIA




